
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
В И К О Н А В Ч И Й   К О М І Т Е Т

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я

від  03.07.2024  № 80-ОД

м. Бровари

Про заходи щодо реалізації політики
відкритих даних Броварської міської 
територіальної громади

З метою забезпечення прозорості та підзвітності діяльності Броварської міської 
ради Броварського району Київської області(далі – міська рада) та спрощення 
доступу громадян та інших зацікавлених сторін до публічної інформації, 
керуючись Постановою Кабінету Міністрів України від 21.10.2015 № 835 «Про 
затвердження Положення про набори даних, які підлягають оприлюдненню у 
формі відкритих даних», пунктом 20 частини 4 статті 42 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні»,

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Керівників виконавчих органів:
1.1 Визначити відповідальних осіб за підготовку публічної інформації у 

формі відкритих даних.
1.2 Надати Управлінню цифровізації та інформаційно-комп’ютерних 

технологій пропозиції до наборів даних, які мають бути оприлюднені на 
Єдиному державному веб-порталі відкритих даних згідно з Положенням, 
затвердженим Постановою Кабінету Міністрів України від 21.10.2015 № 835 
«Про затвердження Положення про набори даних, які підлягають 
оприлюдненню у формі відкритих даних».

1.3 Надати пропозиції щодо наборів даних, які додатково можуть бути 
оприлюднені у формі відкритих даних та входити до Переліку даних, що 
підлягають оприлюдненню у формі відкритих даних, розпорядником яких є 
Броварська міська територіальна громада.

1.4 Здійснювати оновлення та вчасне подання наборів відкритих даних 
відповідно до законодавства України та розпорядчих документів Броварської 
міської ради та її виконавчого комітету.

1.5 Готувати висновки та надавати пропозиції за результатами аналізу, 
проведеного управлінням цифровізації та інформаційно-комп’ютерних 



2

технологій.
1.6 Заповнювати Картку оцінки стану оприлюднення і оновлення 

відкритих даних Броварської міської територіальної громади, та подавати до 
управління цифровізації та інформаційно-комп’ютерних технологій.

2. Управлінню цифровізації та інформаційно-комп’ютерних 
технологій:

2.1 Розробити пропозиції змін до посадових інструкцій для осіб 
відповідальних за відкриті дані.

2.2 Своєчасно оприлюднювати публічну інформацію у форматі 
відкритих даних на Єдиному державному веб-порталі відкритих даних.

2.3 Забезпечувати координацію та контроль за вчасним поданням та 
оновленням наборів даних Броварської міської територіальної громади, які є у 
розпорядників інформації, у формі відкритих даних.

2.4 Проводити інформаційний аудит відповідно до законодавства 
України.

2.5 Здійснювати інформування громади щодо розвитку відкритих 
даних Броварської міської територіальної громади.

2.6 Проводити щорічну оцінку стану оприлюднення і оновлення 
відкритих даних, розпорядниками інформації, визначених у переліку наборів 
даних, які підлягають оприлюдненню у формі відкритих даних.

2.7 Надсилати до Міністерства цифрової трансформації України до 1 
березня, що настає за роком оцінки, заповнену розпорядниками інформації 
Картку оцінки стану оприлюднення і оновлення відкритих даних.

2.8 Розробляти проєкти внутрішніх документів у галузі політики 
відкритих даних.

2.9 Здійснювати комунікацію з уповноваженою особою держателя 
Єдиного державного веб-порталу в рамках здійснення модерації наборів даних 
відповідно до Порядку.

2.10 Здійснювати адміністрування облікового запису розпорядника 
інформації на Єдиному державному веб-порталі відкритих даних. Зокрема, 
інформаційне наповнення облікового запису розпорядника інформації, надання 
або скасування прав доступу відповідальним особам для адміністрування 
облікового запису розпорядника та/або оприлюднення наборів даних.

2.11 Забезпечувати технічну можливість вивантаження наборів 
відкритих даних до Єдиного державного веб-порталу відкритих даних.

3. Визнати розпорядження міського голови від 18.11.2016 №263-ОД 
“Про набори даних, що підлягають оприлюдненню у формі відкритих даних” 
таким, що втратило чинність.

https://thedigital.gov.ua/


3

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на 
керуючого справами виконавчого комітету Людмилу ЛЕНЧИЦЬКУ.

Міський голова Ігор САПОЖКО


